

CONVOCATORIA

Se convoca a Vd. a la Sesión Ordinaria que celebrará la Comisión Informativa y de Seguimiento de Personal, Seguridad Ciudadana: Policía Municipal, Servicio de Extinción de Incendios y Salvamento y Protección Civil, Transporte y Movilidad y Ocupación de la Vía Pública con Mesas y Sillas, el próximo Martes 24 de Enero de 2023 a las 10:00 h. en el Salón de Sesiones de la Casa Consistorial y con arreglo al siguiente ORDEN DEL DÍA:

- PRIMERO.- Lectura y aprobación, si procede, del Acta de la Sesión anterior.
- SEGUNDO.- Estudio y Dictamen que proceda sobre Expediente de Prórroga del Contrato de "Concesión del Servicio de Regulación de Espacios de Aparcamiento en la Vía Publica y el Servicio de Inmovilización y Retirada de Vehículos de la Vía Publica en el Municipio de Ponferrada".
- TERCERO.- Estudio y Dictamen que proceda sobre Expediente de Prórroga de Contrato de "Servicio Municipal de Transporte Urbano Colectivo de Viajeros en el Municipio de Ponferrada".
- CUARTO.- Estudio y Dictamen que proceda sobre Expediente de Reducción Temporal del Precio de los Bonos y Tarifas del Servicio Municipal de Transportes de Ponferrada (01/01/2023 30/06/2023).
- QUINTO.- Estudio y Dictamen que proceda sobre Expediente de Estudio de la Plantilla de Personal del Excmo. Ayuntamiento de Ponferrada para el Ejercicio 2023.
- · SEXTO.- Informes de la Presidencia.
- · SÉPTIMO.- Ruegos y Preguntas.

Ponferrada, 19 de Enero de 2023

EL PRE\$IDENTE

D. Jose Antonio Cartón Martínez

A LOS MIEMBROS DE LA COMISIÓN INFORMATIVA